4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 098/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 24.107.733/0002-78, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a 

importância total de R$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais) para 

fornecimento de uma unidade do respectivo item.  

b) MANANCIAL MEDICAL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

24.603.766/0001-29, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 38.898,00 (trinta e oito mil, oitocentos e noventa e oito reais) para 

fornecimento de uma unidade do respectivo item.  

c) HORIBA INSTRUMENTS BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o 

n° 01.759.236/0001-79, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a importância 

total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil, oitocentos reais) para fornecimento de 

uma unidade do respectivo item.  

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Embora a empresa QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, tenha 

apresentado a proposta de menor valor, após análise técnica pelo setor responsável, 

momento em que a referida empresa foi DESCLASSIFICADA TECNICAMENTE

[...]

atendem integralmente as exigências decorrentes do processo de aquisição, motivo pelo 

qual a empresa foi considerada HABILITADA DOCUMENTALMENTE para o presente 

processo. 

4.4. Da autorização de uso de rendimentos 

4.4.1. Considerando que o valor do item da proposta aprovada ultrapassa em R$ 7.600,00 

(sete mil e seiscentos reais), o valor global máximo previsto em plano de aplicação, houve 

solicitação e AUTORIZAÇÃO da gestora do projeto para utilização de recursos 

decorrentes de RENDIMENTOS do respectivo Convênio para custeio da diferença 

mencionada. 

5 – DO JULGAMENTO

[...]

o fornecimento do objeto descrito nesta ata, LOGROU VENCEDORA a empresa HORIBA 

INSTRUMENTS BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

01.759.236/0001-79, para fornecimento de 1 (uma) unidade do item ANALISADOR 

HEMATOLÓGICO, considerando-se o valor total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil, 

oitocentos reais). 

6 – DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1. A entrega ocorrerá totalmente às custas do fornecedor, dentro do prazo estipulado 

na respectiva proposta de preço, contado a partir da emissão e recebimento da Ordem de 

Compra, no endereço indicado pela Contratante à época do chamamento para